
 
 

UCHWAŁA NR LIII/548/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie  określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw  Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz  art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu  przemocy  
domowej  (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 z późn. zm.) - Rada Miejska w Kańczudze 

 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
do Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Kańczudze. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Kańczuga, 

2) Zespole -  należy przez to rozumieć Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej w Kańczudze, 

3) Ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej oznacza to ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2021r. poz. 1249ze zm.). 

§ 3. 1. Burmistrz Miasta i Gminy zarządzeniem powołuje członków Zespołu spośród przedstawicieli 
instytucji, o których mowa w art. 9 a ust. 3-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej, wskazanych imiennie bądź oddelegowanych przez osoby kierujące tymi instytucjami. 

2. Członkowie Zespołu powoływani są przez Burmistrza, na czas nieokreślony, w drodze zarządzenia. 

§ 4. 1. Burmistrz zarządzeniem odwołuje członków Zespołu,  

1) z własnej inicjatywy, 

2) na uzasadniony wniosek przewodniczącego Zespołu, 

3) w przypadku pisemnej rezygnacji  złożonej przez członka Zespołu, 

4) na wniosek podmiotu ,który wskazał osobę na członka Zespołu, przy czym wniosek o odwołanie powinien 
zawierać wskazanie nowego przedstawiciela do Zespołu, 

2. Uzupełnienie składu Zespołu odbywa się w trybie i na zasadach określonych dla powołania członka 
Zespołu. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 4525



§ 6. Traci moc uchwała Nr IV/33/2011 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 24 marca 2011 r. w sprawie 
określenia zasad powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kańczudze 

 
 

Łukasz Skóra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4525



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249 z póżn.zm.) do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego 
systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Członków 
zespołu Interdyscyplinarnego powołuje Burmistrz spośród przedstawicieli podmiotów, o którym mowa 
w art. 9 a ust. 3-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, wskazanych imiennie 
bądź oddelegowanych przez osoby kierujące tymi podmiotami. Nowelizacja powyższej ustawy, która weszła 
w życie w dniu 22 czerwca 2023r. (ustawa z dnia 9 marca 2023r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, Dz. U. 2023 poz. 535) wprowadziła zmiany w działalności 
zespołów interdyscyplinarnych, w tym w zakresie reguł ich funkcjonowania. Niniejsza uchwała określa zatem 
szczegółowy tryb i sposób powoływania ora odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz  uchyla 
dotychczas obowiązującą uchwałę w tym podmiocie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4525


	UCHWAŁA NR LIII/548/2023 RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2023-10-04T12:10:18+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




